



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области

Принят Курской областной Думой

29 сентября 2022 года

Статья 1.

Внести в статью 2 Закона Курской области от 28 февраля 2011 года № 13-ЗКО «О полномочиях органов государственной власти Курской области в области государственного регулирования торговой деятельности в Курской области» (газета «Курская правда» от 22 марта 2011 года № 29) следующие изменения:

1) наименование изложить в новой редакции:

«Статья 2. Полномочия Правительства Курской области в области государственного регулирования торговой деятельности»;

2) в абзаце первом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области».

Статья 2.

Внести в Закон Курской области от 14 апреля 2020 года № 21-ЗКО «О развитии малого и среднего предпринимательства в Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 15 апреля 2020 года) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) наименование изложить в новой редакции:

«Статья 2. Полномочия Правительства Курской области по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Курской области»;

б) в абзаце первом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

2) в статье 3:

а) наименование изложить в новой редакции:

«Статья 3. Уполномоченный орган исполнительной власти Курской области по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Курской области»;

б) в абзаце первом слова «уполномоченного органа Курской области» заменить словами «уполномоченного органа исполнительной власти Курской области»;

в) в пункте 7 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

3) в статье 4:

а) наименование изложить в новой редакции:

«Статья 4. Взаимодействие органов исполнительной власти Курской области и органов местного самоуправления в сфере поддержки развития малого и среднего предпринимательства»;

б) в тексте статьи слова «исполнительные органы государственной власти Курской области» заменить словами «органы исполнительной власти Курской области».

Статья 3.

Внести в статьи 3 и 4 Закона Курской области от 16 ноября 2020 года № 97-ЗКО «О поддержке субъектов социального предпринимательства в Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 17 ноября 2020 года) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в абзаце третьем слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

б) в абзаце четвертом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

2) в статье 4 слова «орган исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «орган исполнительной власти Курской области».

Статья 4.

Внести в статьи 3 и 4 Закона Курской области от 27 апреля 2022 года № 33-ЗКО «Об отдельных вопросах взаимодействия Союза «Торгово-промышленная палата Курской области» с органами государственной власти Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://kursk.ru> от 27 апреля 2022 года) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) наименование изложить в новой редакции:

«Статья 3. Взаимодействие Палаты с Губернатором Курской области, Правительством Курской области, иными органами исполнительной власти Курской области»;

б) в абзаце первом слова «Администрацией Курской области, органами» заменить словами «Правительством Курской области, иными органами»;

в) в пункте 1 слова «Администрации Курской области, органов» заменить словами «Правительства Курской области, иных органов»;

г) в пункте 3 слова «Администрации Курской области, органов» заменить словами «Правительства Курской области, иных органов»;

д) в пункте 4 слова «Администрации Курской области, органов» заменить словами «Правительства Курской области, иных органов»;

2) в части 1 статьи 4 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области».

Статья 5.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 7 » октября 2022 года

№ 72 - ЗКО